


 SOCIEDADE PADRE  EDUARDO MICHELIS - SPEM

HOSPITAL E MATERNIDADE SAGRADA FAMÍLIA - HMSF

www.hmsf.com.br

São Bento do Sul, 28 de fevereiro de 2020 São Bento do Sul, 28 de fevereiro de 2020

Dt Recurso 18/10/2019 Recurso Recebido 109.285,00R$        

NF RPA Razão Social Dt Pagamento Valor pago

N/A Parecer Conselho Fiscal 28/02/2020

N/A Declaração de Recebedor Recursos 28/02/2020

N/A Balancete de Prestação de Contas 28/02/2020

N/A Nota(s) Explicativa(s) 28/02/2020

N/A Tabela de horas médicas 28/02/2020

N/A Relação de Pacientes Internados 30/11/2019

N/A Extrato Bancário da conta 38756-8 de 01/12/2019 a 31/12/2019 31/12/2020

438 Hospital e Maternidade Sagrada Familia 18/12/2020 109.285,00R$        
109 Pgto NF Consultório Médico Dm Ltda 20/12/2019 2.551,20R$             

288 Pgto NF Urotech - Clinica Medica Ltda 23/12/2019 1.275,60R$             

208 Pgto NF Oliva Clínica Médica - Ltda 23/12/2019 10.204,80R$          
181 Pgto NF Tacio Francisco Schmitz ME 24/12/2019 7.015,80R$             

95 Pgto NF Janaina Brugnera Goto - Clinica Medica - ME 24/12/2019 4.996,10R$             
185 Pgto NF Arete Saude Serviços Medicos S/S 26/12/2019 8.929,20R$             

N/A Extrato Bancário da conta 38756-8 de 01/01/2020 a 31/01/2020 31/01/2020

63 Pgto NF Gabriela Cordeiro da Costa Lima Eireli 03/01/2020 637,80R$                
N/A Relação da Folha dos Empregados 31/12/2019

246 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.253,67R$             

179 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.311,01R$             

154 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.513,44R$             

313 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 4.146,40R$             

90 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.580,18R$             

140 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.363,67R$             
138 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.463,67R$             

28 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 2.491,95R$             
151 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 4.606,51R$             

33 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 2.537,36R$             

102 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.818,83R$             

265 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.405,33R$             

263 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.365,20R$             

239 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 48,43R$                  

73 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.165,33R$             

167 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 3.535,52R$             

216 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.463,73R$             

165 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 1.289,13R$             

1518 Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - EPP 06/01/2020 28.063,20R$          

1517 Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - EPP 06/01/2020 5.208,70R$             

57 Pgto folha Colaborador 06/01/2020 38,99R$                  

Controle Interno da Prefeitura Municipal de São Bento do Sul

Subvenção UTI

Assunto: Prestação de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Saúde

Relação de documentos da prestação

Rua Henrique Schwarz, nº 10; Centro; São Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118
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164 Pgto NF Consultório Oncologico Dr. Mauricio Rosa Ltda Me 06/01/2020 7.653,60R$             

1515 Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - EPP 06/01/2020 5.102,40R$             

7354 Pgto NF Centro Médico Oxford Ltda 07/01/2020 2.551,20R$             

122019 Pgto GRF ref a FGTS das folhas acima 07/01/2020 4.151,17R$             

122019 Pgto guia de ISS retido das notas conf relatório 20/01/2020

122019 Pgto GPS ref a INSS retido das folhas acima 20/01/2020 5.045,93R$             

122019 Pgto Darf ref a IRRF retido das folhas acima 20/01/2020 2.383,99R$             

122019 Pgto Darf ref a IRRF retido das notas acima 20/01/2020

122019 Pgto Darf ref a PIS/COFINS/CSLL retido das notas acima 20/01/2020

N/A Extrato Bancário da conta 38756-8 de 20/02/2020 a 20/02/2020 20/02/2020

12020 Pgto ISS ref ao retido das notas acima conf relatório 20/02/2020

12020 Pgto GPS ref a INSS retido das folhas acima 20/02/2020 4.869,89R$             

12020 Pgto Darf ref a IRRF retido das folhas acima 20/02/2020 1.470,53R$             

12020 Pgto Darf ref a PIS/COFINS/CSLL retido das notas acima 20/02/2020

12020 Pgto Darf ref a IRRF retido das notas acima 20/02/2020

Rua Henrique Schwarz, nº 10; Centro; São Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118

Telefone: (47) 3631-0270 / E-mail: financeiro@hmsf.com.br
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São Bento do Sul, 28 de fevereiro de 2020 São Bento do Sul, 28 de fevereiro de 2020

Documento nº Data Doc Data Pagamento Ordem Bancária Histórico Recebimentos Pagamentos

438                   18/12/2019 20/12/2019 6.500.348          Recebimento da Nota Fiscal referente a UTI 109.285,00R$    -R$                      
109                   20/12/2019 20/12/2019 66.720.484        Pgto NF Consultório Médico Dm Ltda -R$                  2.317,78R$             
288                   20/12/2019 23/12/2019 66.741.422        Pgto NF Urotech - Clinica Medica Ltda -R$                  1.158,90R$             
208                   20/12/2019 23/12/2019 66.741.423        Pgto NF Oliva Clínica Médica - Ltda -R$                  9.271,08R$             
181                   23/12/2019 24/12/2019 66.747.035        Pgto NF Tacio Francisco Schmitz ME -R$                  7.015,80R$             

95                     23/12/2019 24/12/2019 66.747.036        Pgto NF Janaina Brugnera Goto - Clinica Medica - ME -R$                  4.996,10R$             
185                   26/12/2019 26/12/2019 66.760.089        Pgto NF Arete Saude Serviços Medicos S/S -R$                  8.380,05R$             

63                     03/01/2020 03/01/2020 66.806.012        Pgto NF Gabriela Cordeiro da Costa Lima Eireli -R$                  637,80R$                
246                   06/01/2020 06/01/2020 175.498             Pgto folha Colaborador -R$                  1.253,67R$             
179                   06/01/2020 06/01/2020 155.063             Pgto folha Colaborador -R$                  1.311,01R$             
154                   06/01/2020 06/01/2020 153.648             Pgto folha Colaborador -R$                  1.513,44R$             
313                   06/01/2020 06/01/2020 186.627             Pgto folha Colaborador -R$                  4.146,40R$             

90                     06/01/2020 06/01/2020 155.608             Pgto folha Colaborador -R$                  1.580,18R$             
140                   06/01/2020 06/01/2020 153.710             Pgto folha Colaborador -R$                  1.363,67R$             
138                   06/01/2020 06/01/2020 105.325             Pgto folha Colaborador -R$                  1.463,67R$             

28                     06/01/2020 06/01/2020 154.741             Pgto folha Colaborador -R$                  2.491,95R$             
151                   06/01/2020 06/01/2020 155.241             Pgto folha Colaborador -R$                  4.606,51R$             

33                     06/01/2020 06/01/2020 156.566             Pgto folha Colaborador -R$                  2.537,36R$             

102                   06/01/2020 06/01/2020 66.825.906        Pgto folha Colaborador -R$                  1.818,83R$             
265                   06/01/2020 06/01/2020 66.825.907        Pgto folha Colaborador -R$                  1.405,33R$             

263                   06/01/2020 06/01/2020 66.825.928        Pgto folha Colaborador -R$                  1.365,20R$             

239                   06/01/2020 06/01/2020 66.825.929        Pgto folha Colaborador -R$                  48,43R$                  
73                     06/01/2020 06/01/2020 66.825.930        Pgto folha Colaborador -R$                  1.165,33R$             

167                   06/01/2020 06/01/2020 66.825.931        Pgto folha Colaborador -R$                  3.535,52R$             
216                   06/01/2020 06/01/2020 66.825.932        Pgto folha Colaborador -R$                  1.463,73R$             

165                   06/01/2020 06/01/2020 66.825.933        Pgto folha Colaborador -R$                  1.289,13R$             
1.518               06/01/2020 06/01/2020 66.825.934        Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - EPP -R$                  25.495,43R$           

1.517               06/01/2020 06/01/2020 66.825.935        Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - EPP -R$                  4.732,12R$             
57                     06/01/2020 06/01/2020 66.825.936        Pgto folha Colaborador -R$                  38,99R$                  

164                   06/01/2020 06/01/2020 66.825.937        Pgto NF Consultório Oncologico Dr. Mauricio Rosa Ltda Me -R$                  6.953,32R$             

1.515               06/01/2020 06/01/2020 66.825.939        Pgto NF Cardioclínica Planalto Norte Ltda - EPP -R$                  4.635,55R$             
7.354               07/01/2020 07/01/2020 66.851.245        Pgto NF Centro Médico Oxford Ltda -R$                  2.317,78R$             

122.019           06/01/2020 07/01/2020 10.003.998        Pgto GRF ref a FGTS das folhas acima -R$                  4.151,17R$             
122.019           10/01/2020 20/01/2020 10.005.332        Pgto guia de ISS retido das notas conf relatório -R$                  420,95R$                
122.019           31/12/2019 20/01/2020 10.320               Pgto GPS ref a INSS retido das folhas acima -R$                  5.045,93R$             

122.019           31/12/2019 20/01/2020 10.005.333        Pgto Darf ref a IRRF retido das folhas acima -R$                  2.383,99R$             
122.019           31/12/2019 20/01/2020 10.005.334        Pgto Darf ref a IRRF retido das notas acima -R$                  344,38R$                

122.019           31/12/2019 20/01/2020 10.005.335        Pgto Darf ref a PIS/COFINS/CSLL retido das notas acima -R$                  1.067,66R$             

12.020             31/01/2020 20/02/2020 10.003.607        Pgto ISS ref ao retido das notas acima conf relatório -R$                  1.457,38R$             
12.020             31/01/2020 20/02/2020 7.068                  Pgto GPS ref a INSS retido das folhas acima -R$                  4.869,89R$             
12.020             31/01/2020 20/02/2020 10.003.608        Pgto Darf ref a IRRF retido das folhas acima -R$                  1.470,53R$             
12.020             31/01/2020 20/02/2020 10.003.609        Pgto Darf ref a PIS/COFINS/CSLL retido das notas acima -R$                  2.258,86R$             

12.020             31/01/2020 20/02/2020 10.003.610        Pgto Darf ref a IRRF retido das notas acima -R$                  728,66R$                
Contrapartida do Hospital e Maternidade Sagrada Família 27.224,46R$      -R$                      

136.509,46R$    136.509,46R$        

Controle Interno da Prefeitura Municipal de São Bento do Sul

Assunto: Prestação de contas de recursos repassados pela Secretaria Municipal de Saúde

Subvenção UTI

Balancete da prestação de contas

TOTAL em R$

Rua Henrique Schwarz, nº 10; Centro; São Bento do Sul; Santa Catarina; CEP 89280-118

Telefone: (47) 3631-0270 / E-mail: financeiro@hmsf.com.br










